
PROSINEC 2022 

ZDARMA Ročník dvanáctý 

Vánoční slovo starosty 

Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

v sobotu 26. 11. jsme společně rozsvítili náš 

vánoční strom a symbolicky tak připomenuli 

začátek předvánočního adventního času. Toto 

období by mělo být ve znamení zklidnění, 

srovnání si myšlenek a také bilancování uply-

nulého roku.  

     Od počátků lidstva byla doba pozdějších 

Vánoc časem víry v přemožení tmy a zimy, 

začátkem návratu slunce, svitu a tepla, života a 

hojnosti. Žijeme v čase, kdy je spíše trendem 

nevěřit. Nevěřit druhým, nevěřit vnějšímu svě-

tu, nevěřit slovům, nevěřit faktům, nevěřit těm, 

kteří řídí naši společnost, nevěřit v zítřek.  

     Zkusme si spolu říci - my, kteří obýváme 

tento malý kousek světa, že budeme opět v něco 

věřit. Věřme v pospolitost a sounáležitost! Člo-

věk nikdy není solitér - je součástí rodiny, sou-

sedství, přátelských i profesních kruhů. S rodi-

nou, přáteli a spolupracovníky sdílíme svůj svět. 

Věřme v něj, neb pak věříme i sami v sebe.                       

     Osobně Vám děkuji za projevenou důvěru a 

spolupráci v právě končícím roce 2022. Přeji 

Vám hodně krásných chvil prožitých v příjemné 

atmosféře Vánoc, v novém roce mnoho štěstí, 

zdraví, osobních i pracovních úspěchů.  

                                                                           

                              Ivan Holata, starosta městyse  



Prosinec 2022 strana 2 www.hostomice.eu 

Datum konání: 17. 10. 2022 
Přítomno: 15 zastupitelů 
 
NOVÉ SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA: 
 
Starosta                        Ivan Holata 
Místostarostka             Lenka Matoušková 
Člen Rady městyse      Mgr. Mirka Jelínková 
Člen Rady městyse      Michal Sáblík 
Člen Rady městyse      Jan Kapoun 
 
Finanční výbor      
Předseda                Bc. Tyburcová Hana, DiS. 
Člen                       Martin Vlček 
Člen                       Bc. Petra Hejlová 
 
Kontrolní výbor  
Předseda                Andrea Hejlová 
Člen                       Zdeněk Hasal 
Člen                       Martin Jelínek 
 
Kulturní komise 
Předseda               Jaroslav Feller 
Člen                      Mgr. Marcela Husáková 
Člen                      Bc. Marie Jiroušková, DiS. 

     Upozorňujeme všechny občany, že v našem 

městysi stále platí Obecně závazná vyhláška č. 

3/2008 k zabezpečení místních záležitostí ve-

řejného pořádku na veřejných prostranstvích. 

Vyhláškou se reguluje používání zábavní pyro-

techniky a provádění pyrotechnických efektů a 

ohňostrojů.  

     Tuto činnost je zakázáno provádět na 

celém území městyse Hostomice kromě 31. 

prosince a 1. ledna běžného roku. 

Zpráva z 1. ustavujícího zasedání ZM 

Datum konání: 12. 12. 2022 
Přítomno: 12 zastupitelů, 2 omluveni, 1 neo-
mluven 
ZM schválilo: 
- rozpočet na rok 2023 ve výši 36 678 000,- Kč 
- rozpočtovou změnu č.11/2022 ve výši 
3 657 583,- Kč 
- plán inventur pro rok 2022 
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ na 
rok 2023 a 2024 
- uzavření dohody o provedení práce s panem 
Fellerem, Sáblíkem a Kapounem 
- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene mezi městysem Hostomice a ČEZ 
Distribucí a.s. na pozemek p. č. 549 v k. ú. 
Hostomice nad Bílinou 
 
ZM stanovilo: 
- v souladu s §102 odst. 22 písm. a) a §99 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů rozsah pravomocí staros-
tovi městyse k provádění rozpočtových opatře-
ní s platností do konce funkčního období 2026 
     1. Na straně výdajů lze provést změnu zá-
vazných ukazatelů, popř. až do výše 1. mil. Kč 
s tím, že navýšení bude vyrovnáno buď sníže-
ním jiného závazného ukazatele na straně vý-
dajů nebo navýšením či doplněním dalšího zá-
vazného ukazatele na straně příjmů. Stejně tak 
lze provést změnu závazného ukazatele na stra-
ně příjmů. Závazné ukazatele rozpočtu jsou 
paragrafy. 
     2. ZM si vyhrazuje právo na informaci o 
každém rozpočtovém opatření provedeném 
starostou městyse, a to vždy na nejbližším za-
sedání ZM Hostomice. 

Zpráva z 2. zasedání ZM 

Upozornění občanům 

Vážení návštěvníci knihovny, milí čtenáři! 
     Knihovna bude během vánočních svátků 
uzavřena, otevřeno bude v pondělí 2. 1. 2023. 
Od ledna se začnou vybírat členské příspěvky, 
jejichž ceny zůstávají stejné jako v minulých 
letech. Děti do 15 let platí 20 Kč, důchodci a 
studenti 30 Kč a dospělí 50 Kč na rok. 
     I v letošním roce jsem pro Vás nakoupila 
spoustu krásných knih a k dispozici jsou i vý-
měnné soubory knih z teplické knihovny. 
Přeji Vám krásné vánoční svátky a v novém 
roce všechno dobré, hodně štěstí, zdraví a 
úspěchů.                                 Jana Holatová 

Místní knihovna 

Redakce Hostomického zpravodaje vyzývá 

všechny občany, kteří by měli zájem podí-
let se na přípravách a tvorbě našeho časo-

pisu, aby se přihlásili na tel. č. 602 862 906 
nebo napsali na e-mail hostomickyzpravo-

daj@seznam.cz. Vhodné pro zdatné na PC 

a studenty. 

Výzva 



Prosinec 2022 strana 3 www.hostomice.eu 

Podzimní čas v mateřské škole      

     Léto a prázdniny jsou již dávno za námi a 
nadešel čas opětovného setkání s dětmi 
v mateřské škole a také přivítání dětí nově pří-
chozích. Pro některé děti začala nová etapa 
jejich života, která s sebou nese odloučení od 
nejbližších a seznamování se s novými lidmi, 
dětmi, prostorem a režimem. Každé dítě je ji-
né, a tak i adaptace každého dítěte probíhá od-
lišně. Některé je statečné, jiné smutné, některé 
se neubrání slzičkám, jiné je veselé a odlouče-
ní mu nečiní žádné potíže. Myslím, že letošní 
adaptace proběhla celkem dobře, na druhou 
stranu se slzičky občas objevují ještě i dnes. 
 
     Schéma vzdělávacího programu pro školní 
rok 2022/2023 nese název: „Zkoumáme a po-
znáváme, přírodu moc rádi máme“. Hra v pří-
rodě a s přírodními materiály skvěle napomáhá 
k všestrannému rozvoji dítěte. Při hře venku 
dítě zapojuje všech pět smyslů a rozvíjí široké 
spektrum svých tělesných i mentálních schop-
ností. Abychom však v budoucnosti ještě něja-
kou přírodu vůbec měli, musíme se ji také na-
učit chránit a chceme-li ji chránit, potřebujeme 
jí nejdříve porozumět a poznat. 
 
    Podzim je plný příležitostí k objevování pří-
rody. Poznávali a ochutnávali jsme různé ovo-
ce a zeleninu, stejně jako plodiny z pole. Ko-
ťátka poznávala cestu od zrníčka po koláč a na 
konci cesty si koláče i upekla a samozřejmě 
snědla. Zařádili jsme si ve spadaném listí, tvo-
řili panáčky z kaštanů a žaludů, nasbírali ba-
revné listy, postavili domečky z klacíků, po-
znávali na zahradě houby, tvořili obrázky z  

přírodnin a spoustu dalšího. Také jsme se roz-
loučili se stěhovavými ptáky a užili si oslavy 
Halloweenu, které jsme ukončili karnevalem. 

     Na podzim jsou stromy nejkrásnější. Příroda 
umí listy zbarvit do nádherných odstínů barev. 
Snažili jsme se spočítat a pojmenovat všechny 
barvy podzimního listí. Seznamovali jsme se se 
stromy, rozlišovali jehličnaté od listnatých. Po-
vídali si o lese, lesních plodech a lesních zvířa-
tech. 

     Nesmím zapomenout na kulturní zážitky. 
V říjnu nás navštívilo divadlo Na klice a příběh 
s názvem „Les“, který děti nadchnul, nám krás-
ně zapadl do našich plánů. Předškoláci repre-
zentovali naši školu na olympiádě Mimoňů, 
kterou pořádal Dům dětí a mládeže v Bílině. 
Opět jako v loňském roce jsme se domluvili na 
spolupráci se ZŠ, která byla jistě přínosem jak 
pro pedagogy, tak i pro děti. 
 
     Chtěla bych nám všem popřát krásně prožité 
chvíle plné vzájemného porozumění a krásný a 
pohodový advent. 
                                            Bc. Petra Strnadová 



Prosinec 2022 strana  4 www.hostomice.eu 

Výjezdová jednotka Sboru dobrovolných hasičů Hostomice 

     Vážení občané, 

dovolte mi, abych Vás prostřednictvím našeho 

Hostomického zpravodaje informoval o dosa-

vadní činnosti jednotky Sboru dobrovolných 

hasičů Hostomice v roce 2022. Naše jednotka 

je zařazena do kategorie JPO III/1, tedy zajiš-

ťuje výjezd minimálně čtyř hasičů do 10 minut 

od vyhlášení poplachu. Celkem v ní pracuje 12 

členů. .       

     Rok 2022 je pro naši jednotku zlomovým 

rokem. Po dlouhých letech se podařilo obnovit 

naši cisternovou automobilovou stříkačku. Au-

tomobil Tatra s označením 815 a rokem výro-

by 1990 byl po dlouhých 15 letech služby u 

naší jednotky vyřazen. Nahrazen byl zbrusu 

novou cisternou Tatra Force 815-7. Pořízení 

vozidla bylo financováno z dotace od Minis-

terstva vnitra a Krajského úřadu Ústeckého 

kraje. Zbytek částky dodal městys ze svých 

zdrojů. Ještě jednou všem přispěvatelům jmé-

nem obce i jménem hasičů děkujeme. Obno-

vou požární techniky se posouváme dál a jsme 

schopni provádět naši činnost lépe, bezpečněji 

a efektivněji. V měsíci květnu proběhlo slav-

nostní předání vozidla naší jednotce. Této akce 

se zúčastnilo mnoho z Vás. Věříme, že se 

Vám, tak jako nám, akce líbila. Naši hasiči 

budou nadále spolupracovat s kulturní komisí 

městyse Hostomice a budou dělat vše pro to, 

aby se naplánované kulturní akce posouvaly 

stále lepším směrem, a aby účast našich obča-

nů na těchto akcích stále stoupala.  

     Dalším významným krokem, který se poda-

řilo realizovat, byl získaný sponzorský dar, 

díky kterému se prostor před naší požární 

zbrojnicí do konce roku upraví a vyasfaltuje. 

Za toto všechno jsme vděční firmě FRFOL 

s.r.o., která nám tento sponzorský dar poskyt-

la. Dále děkujeme našemu členovi Pavlu Bla-

žejovskému, který sponzorský dar sehnal a 

také stál u celého průběhu realizace projektu. 

Bohužel se po zveřejnění tohoto plánu naše 

jednotka stala terčem kritiky, a to z důvodu 

plánovaného uzavření celé plochy před hasič-

skou zbrojnicí a následnému povolení vjezdu 

pouze členům jednotky. K tomuto kroku jsme 

museli přistoupit hlavně kvůli neukázněným  

občanům naší obce, kteří i přes zákazovou 

značku bezohledně parkovali před garážovým 

stáním výjezdové techniky. V několika přípa-

dech jsme se z těchto důvodů potýkali 

s komplikacemi při výjezdu k zásahu. Po kon-

frontaci těchto osob jsme místo omluvy uště-

dřili akorát nadávky a výhružky. Slušných ob-

čanů je nám líto, ale bohužel se nic jiného nedá 

dělat. Veškerý provoz ke garážím bude v bu-

doucnu probíhat po zpevněné cestě mezi par-

kem a naší hasičskou požární zbrojnicí.  

     Do vydání tohoto zpravodaje naše jednotka 

zasahovala celkem u 23 událostí. Jednalo se o 

patnáct požárů, dvě dopravní nehody, pět tech-

nických pomocí a jednu ostatní pomoc.  

     Stále nabíráme nové členy do naší zásahové 

jednotky. Podmínky pro zařazení nejsou nijak 

náročné. Podmínkou je pouze věk 18 let a více 

a prohlídka u obvodního lékaře. Veškeré další 

zaškolení probíhá při odborné přípravě naší 

výjezdové jednotky. Za příkladnou činnost 

v jednotce náleží finanční ohodnocení. Pokud 

chcete pomáhat a zapadnout do skvělého ko-

lektivu, neváhejte kontaktovat našeho velitele 

pana Jaroslava Fellera na tel čísle 725 063 826, 

případně jakéhokoliv člena naší jednotky. Svou 

činnost také pravidelně prezentujeme na Face-

booku, kde jsme jako Hasiči Hostomice. 

                       Za JSDH Hostomice Jan Kapoun 



Prosinec 2022 strana 5 www.hostomice.eu 

SDH Hostomice 

Hostík 

     Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

dovolte mi, abych vás opět seznámila s tím, co 

se dělo posledních 6 měsíců ve sboru dobro-

volných hasičů v naší obci. Obecně se dá říci, 

že se bez nás neobejde žádná společenská udá-

lost. Pomáháme v obci s přípravou kulturních 

akcí. Naši členové pomáhají stavět podium, 

stany a k nim příslušenství, zabezpečují apara-

turu, požární dozor, zajišťují občerstvení. 

Mimo tyto své ,,povinnosti,, se zúčastňují 

různých soutěží, nebo je sami pořádají. 

     3. září proběhl již tradičně Memoriál 

Václavy a Jaroslava Fellerových. Junioři i 

senioři soutěžili v různých kategoriích. Starší 

žáci se umístili na 2. místě. Mladším žákům se 

moc nedařilo a pro přípravku nemáme 

soutěžící. Mezi muži se domácí umístili na 

4.příčce. Družstvo žen jsme neměli. 

     Jistě jste si všimli, že se okolo místní 

hasičárny dělají drobné úpravy a opravy. Za to 

vděčíme zejména členům SDH, kteří pilně 

shání sponzory.  

Mezi největší přispěvatele patří: THL – Luna 

a. s., S STAV s.r.o., Ekodendra s.r.o., Studio 

NET s.r.o., pan Tomáš Patera s.r.o., O – I 

MANUFACTURING CZECH REPUBLIC 

a.s. Těm všem bychom chtěli velice poděkovat 

za to, že nás tak významně podporují. K našim 

podporovatelům patří také městys Hostomice. 

Bez této podpory bychom nemohli pořádat 

různé akce a soutěže. 

     Stále přibíráme nové členy. S dětmi trénuje 

slečna Anežka Fellerová ve školní tělocvičně – 

každý pátek  od 16.hodin. Všechno děláme 

stále dobrovolně. Je pro nás důležité, aby byl v 

obci společenský život. Proto spojujeme síly i s 

jinými místními organizacemi. Jsme toho 

názoru, že potáhneme - li za jeden provaz, bude 

nám lépe. 

     Dovolte mi ještě pozvánku na valnou 

hromadu, která se koná každý rok v místní 

hasičárně. Srdečně vás tedy zvu 27. 1. 2023 od 

17 hodin. Dozvíte se jistě mnoho novinek a 

plánů SDH. 

     Za SDH Marcela Husáková – starostka SDH 

     Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

dovolte mi několik řádků o činnosti místního 

rodinného klubu Hostík. Možná to tak nevypa-

dá, ale po celý rok pracujeme s dětmi i dospě-

lými. Jen, co skončila povedená letní sezóna 

plná akcí pro děti (tábor, výlety, jednorázové 

dílny…), vrhli jsme se do přípravy vánočních 

akcí. Od listopadu jsme se scházeli a vyráběli 

s dětmi různé předměty. Nejprve lampiony na 

svatomartinský průvod, který jsme si velice 

užili. Potom jsme se pustili do příprav vánoč-

ních trhů. Hostík navštěvují děti velmi šikov-

né, a tak se podařilo udělat spousty dekorací a 

dárků, které snad potěšily mnoho našich spo-

luobčanů, přátel a podporovatelů a budou jim 

dělat celé svátky radost. Všechny vydělané 

peníze použijeme na nákup potřeb pro další 

tvoření. Již nyní se začínáme chystat na dva 

plesy.  

     O všech akcích, které pořádáme, nebo se na 

nich podílíme, vás budeme informovat na na-

šich stránkách nebo ve výlohách klubu. 

Krásné prožití vánočních svátků, mnoho 

zdraví, štěstí a pohody vám za celý tým           

přeje Marcela Husáková 



Prosinec 2022 strana   6  www.hostomice.eu 

        Fotbalový klub HostomiceFotbalový klub Hostomice  

     Do sezóny 2022/2023 došlo k přihlášení 
nových týmů dospělých a mladšího dorostu, 
kteří se začínají sehrávat. Dále hrají v Hosto-
micích starší žáci, starší přípravka a mladší 
přípravka. Novinkou je trénování žen z Hosto-
mic a okolí, které jsou v rozmezí od 16 do 
XXX let a proto si daly název WU50. Nejsou 
registrované, ale chtějí sportovat, proto jsme 
jim toto umožnili na hřišti. Také v Hostomi-
cích hrají dorostenky z FK Teplice, které hrají 
1. ligu a tudíž k nám jezdí týmy z celé ČR. 

     V současné době probíhá zimní příprava, 
ve které trénujeme částečně venku a částečně v 
tělocvičně. Jsou naplánované přátelské zápasy 
a turnaje pro všechny kategorie, kdy se pojede 
například na turnaj do Krupky, do Ústí n/L, do 
Zákup u Č. Lípy, do Litvínova nebo do Hei-
denau v Německu. Sloučení Hostomičtí starší 
žáci s Ledvicemi jsou přihlášeni do ZIMNÍ 
LIGY. 

ženy WU50 pojedou do Sloupu v Čechách v 
době od soboty 11. 2. 2023 do čtvrtka 16. 2. 
2023 a žáci pojedou do Rumburku v době od 
čtvrtka 9. 3. 2023 do neděle 12. 3. 2023. 
     Došlo k zakoupení několika nových sad dre-
sů pro přípravky, žáky a dorost. Vzhledem k 
tomu, že dospělí v Hostomicích pár let nefun-
govali, byly ve spolupráci se společností FR-
FOL s.r.o. zakoupeny nové dresy, tréninkové 
mikiny a teplákové soupravy, čímž tímto by-
chom za poskytnuté věci chtěli poděkovat. Do-
šlo také na trenéry a vedoucí týmů, kterým byly 
ze strany FK objednány zimní sportovní kabá-
ty, aby v chladném počasí vydrželi koučovat 
své svěřence.  
     Na hřišti se musela začít renovovat tribuna, 
kde budou 2 řady k sezení a bude zde vyměně-
na střecha. Dojde k vystavení oplocení na vy-
výšeném místě u vstupu do kabin, kdy toto by-
chom chtěli postavit podobně, jak to vypadalo 
v minulosti. Postupně bychom chtěli vybudovat 
chodníček ze zámkové dlažby směrem od bran-
ky ke kabinám.  

     Chtěl bych tímto poděkovat za provádě-
nou práci všem trenérům, vedoucím týmů a 
všem ostatním, kteří nám pomáhají s dětmi, 
mládeží i dospělými. Není to jednoduché 
zkombinovat se svým osobním životem a na-
víc to každý dělá zadarmo. 
 
     Poděkování také patří všem partnerům a 
sponzorům FK Hostomice, bez kterých by se 
nepodařilo vylepšování našeho jediného 
sportoviště v Hostomicích. Všichni partneři i 
sponzoři jsou na stránkách FK Hostomice. 

  
           Za FK Hostomice - Martin Vlček 

     Vzhledem k tomu, že se náš FK rozrostl 
nad 100 hráčů dojde k rozdělení ohledně sou-
středění, kdy přípravky, dorostenci, dospělí a  



Prosinec 2022 strana  7 www.hostomice.eu 

Kulturní akce 

     Každým rokem se na podzim konají kultur-

ní akce, které bychom mohli nazvat již 

„tradiční“. Pořádáme je již dvanáct let! Beze-

sporu k nim patří pravidelné setkávání našich 

seniorů, Svatomartinský lampiónový průvod a 

rozsvícení vánočního stromu. Letos k nim při-

byla i Mikulášská nadílka pro děti v klubovně 

požární zbrojnice.   

Již nyní pro vás kulturní komise připravuje 

další zajímavé akce: 

  7. 1. 2023      Turnaj ve stolním tenisu 

14. 1. 2023      Obecní ples v Ohníči  

18. 2. 2023      Masopust 

  8. 3. 2023      Oslava MDŽ 

Na všechny tyto akce jste srdečně zváni a 

doufáme ve vaši hojnou účast! 



Prosinec 2022 strana 8 www.hostomice.eu 

Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně. U příspěvků delších  než rozsah 
jedné strany A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit. Uzávěrka příspěvků do 
dalšího vydání Hostomického zpravodaje je 10. června 2023. 

Hostomický zpravodaj vydává a tiskne Městys Hostomice, Mlýnská 158, 417 52 Hostomice, IČO 00266311, tel. 
417 825 197. Náklad 200 výtisků. Evidováno pod registračním číslem MK ČR E 19864.  

Příspěvky, náměty, dotazy a informace do Hostomického zpravodaje zasílejte na úřad městyse Hostomice,  
telefonujte na číslo 417 825 197 nebo zasílejte na e-mail: hostomickyzpravodaj@seznam.cz.  
Elektronické příspěvky do Hostomického zpravodaje zasílejte zásadně formou přílohy.  

Na závěr letošního roku se podařilo nainstalo-
vat nové zařízení, které přispěje k větší bez-

pečnosti na našich komunikacích. Na přání 
obyvatel, kteří bydlí ve Ferrerově ulici, byla 
instalována dvě zrcadla, která umožní lepší 

výjezd z této ulice. 

Náš městys se finančně podílel na realizaci 
projektu „Sociální automobil“ určeného pro 

„Speciální základní školu a Speciální mateř-
skou školu, p. o. v Teplicích. Automobil byl 
předán 8. prosince 2022 za účasti představite-

lů vedení firem a obcí, které na něj přispívaly.  

     I během celého roku 2023 je možno ne-

chat bezplatně vykastrovat kočky a kocoury, 

kteří se potulují po naší obci. Úřad městyse 

zajistí přepravky a jejich odvoz k veterináři 

s následným vrácením. Možnost kastrace se 

týká i již zdomácnělých koček a kocourů. 

Prosíme pouze o pomoc s odchytem těchto 

zvířat. 

     V případě zájmu se dostavte osobně na 

Úřad městyse Hostomice nebo volejte na 

tel. č. 417 825 197 nebo 773 553 042 - paní 

Marie Skácelová. 

Kastrace koček 

Finanční podpora Nové dopravní zařízení 


